

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: عثمان حیدری

۲۹ جنوری ۲۰۱۵

## فرار سربازان احتیاط اوکراین

مقامات اوکراین افراد موظف خدمت سربازی را به امتناع از خدمت سربازی متهم کردند. با وجود خطر تعقیب جنائی بیشتر از نصف سربازان احتیاط به اشکال مختلف از خدمت سربازی سرکشی می کنند.

چندی پیش ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به اوکراینی هائی که نمی خواهند بجنگند، پیشنهاد کرد که می توانند دوره سفر بری خود را در روسیه بگذرانند

ساکنان نواحی غربی اوکراین از خدمت سربازی اجتناب می ورزند. یوری بیریوکوف مشاور رئیس جمهور اوکراین در صفحه فیسبوک خود نوشت: «سرا ۱۴ روستا در ولایت ایوانو-فرانکوفسک از دریافت اوراق پارچه احضار خودداری کردند. ۵۷٪ نیروی احتیاط که این اوراق را دریافت کردند به معاینه طبی حاضر نشدند». ۳۷٪ نیروی احتیاط ایوانو-فرانکوفسک قلمرو اوکراین را ترک کرده اند. گزارشی در باره هفته اول جلب و احضار اصلاً او را مشکوک کرده است. او از همه بیشتر از رفتار ساکنان نواحی غربی کشور خود منجر شده که همیشه تکیه گاه رژیم غربی خواه کنیف بودند و شرق دونباس را زیاد دوست نداشتند. سرکشی اوکراینی های غربی برای کیف بسیار غیر مترقبه از آب در آمده و مایه نارضایتی مقامات کیف شده است. ولی از آن گزارش پیدا است که اهالی سراسر اوکراین نمی خواهند اسلحه به دست بگیرند. میخایل پوگریبینسکی رئیس مرکز تحقیقات سیاسی کیف در این رابطه گفت:

نه تنها اهالی نواحی غربی اوکرای، بلکه سراسر اوکراین نمی فهمند که چرا آنها باید قربانی بدهند. باید گفت که اکثر اهالی نواحی غربی مخالف برگشت مناطق شرقی نبودند. ما در زمان خود در نتیجه پژوهش هائی که انجام دادیم، ثابت کردیم که آنها مخالف زبان روسی به مثابه زبان دولتی نبودند. این حقیقت که بسیاری از سربازان احضار شده قبلی به جنگ، دوباره به خانه های شان برگشته و یا معلول شده باز گشتند به بلند بردن روحیه جنگی این کشور کمک نمی کند.

این چهارمین دور احضار نیرو های احتیاط می باشد، که ۲۰ جنوری در کیف اعلام شد. سربازان احتیاط بین سنینی از ۲۵ تا ۶۰ سال باید در طول سه ماه در فاصله دور از خانه خود آموزش نظامی را تکمیل کنند. مقامات وعده دادند که نیروی احتیاط و جوان های بیست ساله را به «نقاط داغ» نخواهند فرستاد. ولی مردم به آنها باور نمی کنند و به

خارج فرار می نمایند. هوئل های نواحی سرحدی رومانیا پر از اوکراینی های فراری است. سیل فراریان از اردوی اوکراینی به پولند نیز جاری است. روستا های کامل اوکراینی به روسیه منتقل می شوند. به این مناسبت رئیس جمهور روسیه به مقام های مسؤول دستور داد که روی آن کار کنند تا اوکراینی ها بتوانند در کشور ما بیشتر از ۳۰ روزی که یک مهاجر می تواند در روسیه به سر ببرد، باقی بمانند.

دفتر ریاست جمهوری اوکراین در حال تهیه اصلاحات در قانون جنائی است که مطابق آن فرار از عسکری سخت مجازات خواهد شد. وزارت دفاع اوکراین به افراد احتیاط شامل دور کنونی و دو دور بعدی احتیاج دارد. وضعیت کیف در جبهه بحرانی است. نیرو های مسلح کیف با وجود این که از نظر پرسونل، تسلیحات و طیارات برتری دارد مجبور است عقبنشینی کند. مقامات اوکراین در تلاش متوقف کردن عملیات جنگی که حالا به نفع نیروی مردمی است حتی دوباره به برقراری تماس با سران جمهوری های داننسک و لوگانسک تن در داده ند.

در سپتمبر سال گذشته هنگامی که شکست ها در جبهه، کیف را به بستن توافقات صلح وادار کرده بود، وضع همین بود. ولی کیف به جای رعایت آتش بس و حل سیاسی اختلاف به جابه جایی نیرو ها و تدارک تجاوز جدید پرداخت. این بار دانباس تضمینات استوار را می طلبد. کیف مایل نیست آنها را بدهد و به همین لحاظ با عجله نیرو های تازه رابه سنگر می فرستد.

#### **یادداشت:**

با آن که در دنیای امروز کمتر کسی را می توان یافت که به نقش اسلحه در تعیین روند جنگ بی باور باشد، مگر واقعیت دیگری که در تمام جنگها صدق می نماید اما نیروهای امپریالیستی حاضر نیستند آن را ببینند این است که در کنار اهمیت اسلحه و بیشتر از آن، انسان و اراده انسانی نقش تعیین کننده تری می تواند داشته باشد. این اراده که می تواند از عادلانه بودن و به حق بودن جنگ مایه گیرد به جنگنده امکان آن را می دهد که جنگ را از خود دانسته، کشته شدن و یا کشتن به خاطر آن را با جان و دل ببذیرد، زمانی که چنین اراده و تعلق وجود نداشته باشد هیچ نیروئی هر قدر هم از تجهیزات و سلاح برتر برخوردار باشد، نمی تواند در جنگ دوام بیاورد. تجربه حدود یک سال گذشته به مردم اوکراین نشان داده که هدف از جنگ و دامن زدن به برادر کشی، حفظ منافع غرب و در قدم اول امریکا و المان است، به همین علت آنها از جنگ فرار می نمایند. کاری که حین اشغال افغانستان به وسیله شوروی در افغانستان اتفاق افتاد و اکنون به خاطر جلوگیری از تکرار آن، اشغالگران امپریالیستی و دولت دست نشانده به جای خدمت عسکری، اردوی مزدور به وجود آورده اند.

اداره پورتال AA-AA